

---

Saksnr: 2019/101-33  
Saksbehandlar Even Vaular  
Dato: 05.01.2021

---

---

**Til:** Trafikktryggingsutvalet

---

**Frå:** Fylkesdirektør for infrastruktur og veg

---

## Årsplan for FTU 2021

Etter reglementet for trafikktryggingsutvalet skal utvalet gjennom sitt område «lage ein årsplan for dei konkrete tiltaka som er tenkt gjennomført i Vestland kor det synleggjerast kven som er ansvarleg for at tiltaka vert gjennomførte.»

Dette er første gang fylkesdirektøren legg fram ein årsplan for utvalet. Sjølv om utvalsreglementet seier noko, er det likevel behov for å vera meir konkret i kva det faktiske innhaldet i årsplanen skal vera. Vidare bør me tenka på kva hensikta er med å ha ein slik plan.

Ein kan tolka formuleringa på ulikt vis. *Ei*-tolking er at intensjonen er å presentera konkrete tiltak der Vestland fylkeskommune har ei rolle, enten gjennom eiga aktivitet eller gjennom finansiering. Ei anna tolking er at formuleringa *er meint å vera vid-* intensjonen er å synleggjera konkrete tiltak som dei ulike aktørane i trafikktryggingsarbeidet har tenkt å gjennomføra i Vestland fylke som geografisk eining. Sistnemnte er kanskje ikkje så ulogisk, gitt at FTU skal følgja opp fylkeskommunen sitt ansvar for å *tilrå og samordna tiltak for å fremma trafikksikkerheita i fylket* (vegtrafikklova §40a.). I så måte kan årsplanen vera eit av dei viktigaste verktøya for den konkrete samordninga av tiltak.

I ei slik vid tolking må me likevel setja streken ein plass. Det er etter fylkesdirektøren si vurdering ikkje tenleg å inkludera tiltaka i den einskilde kommune eller eit hundretals aktivitetar i frivillig regi. Det kan derimot ha ein funksjon at dei mest sentrale aktørane innan ts-arbeidet i fylket er kjende med kvarandre sine tiltak gjennom året. Fylkesdirektøren meiner det ikkje er behov for å gå inn på dei konkrete fysiske ts-tiltaka som ligg i investeringsbudsjettet i denne samanhengen.

I første omgang vil hovudfokus i årsplanen ligga på tiltaka som er knytt til FTU-midlane. Tanken er vidare at årsplanen er eit levande dokument som kan verta oppdatert gjennom året ved behov. Me vil sjå på moglegheitene for å få til ein felles oversikt for dei sentrale ts-aktørane i fylket på sikt. Tiltaksoversikta bør også synleggjera koplinga til prioriterte innsatsområde i nytt handlingsprogram for trafikktrygging i Vestland, slik at årsplanen vert noko meir enn ei opplisting av tiltak.

I tillegg til årsplanen legg fylkesdirektøren fram ein kalender for FTU-året, som gjev oversyn over sentrale datoar og aktivitetar i 2021.

Årsplan for FTU 2021		
Forkortinger: FTU = Trafikktryggingssutvalet, INV = avd. for infrastruktur og veg, MOK = avd. for mobilitet og kollektiv, OPK = avd. for opplæring og kompetanse.		
Innsatsområde	Tiltak	Hovudansvarleg
Barn og unge	Skulestartaksjonar	Trygg Trafikk
Barn og unge	Vervekampanje Barnas Trafikkklubb	Trygg Trafikk
Barn og unge/trafikantrretta arbeid	Valfag trafikk	Trygg Trafikk
Handlingsprogram ts Vestland	Utarbeiding av kunnskapsgrunnlag	INV
Handlingsprogram ts Vestland	Verkstad handlingsprogram	FTU/INV
Handlingsprogram ts Vestland	Spørjeundersøking til kommunane	INV
Handlingsprogram ts Vestland	Høyring av forslag til handlingsprogram	INV
Handlingsprogram ts Vestland	Vedtak av handlingsprogram	INV
Refleks	Refleksstrategi (del av HP-arbeidet)	INV/MOK
Refleks	Innkjøp og utsending av refleksar	MOK/Trygg Trafikk
Refleks	Markering refleksdagen	MOK/Trygg Trafikk
Refleks	Refleksjakt i Vestland, 4. klasse	Trygg Trafikk
Refleks	Refleksteljing (i samarbeid med MA)	Trygg Trafikk
Sikring av barn i bil	Sikring av barn i bil-teljing	Trygg Trafikk/UP
Sykkellys	Bruk sykkellys-kampanjen	Trygg Trafikk
Trafikantrretta arbeid	Tilskot til trafikktryggingssaktivitetar	FTU/MOK
Trafikantrretta arbeid	Hjertesone-prosjektet i Bergen	Trygg Trafikk, Bergen kommune, INV og MOK.
Trafikantrretta arbeid	Tildeling av Trafikksikkerheitsprisen	FTU/INV/MOK
Trafikantrretta arbeid	Ts-kampanje: Merksemd i trafikken?	INV
Trafikantrretta arbeid	Trafikksikkerheitsdagen	Trygg Trafikk
Trafikktrygging i kommunane	Tilskot til kommunale trafikktryggingssplanar	FTU/INV
Trafikktrygging i kommunane	Gje innspel til og delta i kommunale ts-planprosessar	INV/MOK, Trygg Trafikk
Trafikktrygging i kommunane	Tilskot til fysiske trafikktryggingstiltak	FTU/INV
Trafikktrygging i kommunane	Trafikksikker kommune - godkjenning, regodkjenning og rekruttering av kommunar	Trygg Trafikk
Trafikktrygging i kommunane	Trafikksikker kommune - nettverkssamling	Trygg Trafikk
Trafikktrygging i kommunane	Trafikksikker kommune - div. aktivitetar	Trygg Trafikk

## Årsplan for FTU 2021

Forkortingar: FTU = Trafikktryggingsutvalet, INV = avd. for infrastruktur og veg, MOK = avd. for mobilitet og kollektiv, OPK = avd. for opplæring og kompetanse.

Innsatsområde	Tiltak	Hovudansvarleg
Trafikktrygging i kommunane	Trafikktryggingskonferansen i Vestland	FTU/INV/MOK
Trafikktrygging i kommunane	Fagdag trafikktrygging	INV
Vidaregåande skule	Felles ts-arrangement for avgangselevane i vgs.	Trygg Trafikk
Vidaregåande skule	Oppstartsmøte med skulane	OPK
Vidaregåande skule	Informasjonsmøte for russ og føresette	OPK
Vidaregåande skule	Møte med samarbeidsgruppa for russefeiringa	OPK
Vidaregåande skule	Møte med russeråd	OPK
Vidaregåande skule	#ErDuSikker	Trygg Trafikk/OPK

Kalenderen er ikkje komplett. Det er til dømes tidfesta tiltak frå årsplanen som me kan synleggjera i kalenderen. Kalenderen gjev likevel eit greitt oversyn over viktige datoar gjennom året.

<b>Kalender for FTU 2021</b>		
<b>Kva tid?</b>	<b>Aktivitet/frist</b>	<b>Kommentar</b>
<b>Midten av des. 2020</b>	Utlysing/annonsering av tilskotsordningar 2021	
<b>25.jan</b>	1. FTU-møte	Saker: fordeling FTU-midlar 2021 (innstilling til SAMO).
<b>1.feb</b>	Søknadsfrist tilskot til fysiske ts-tiltak	
<b>1.feb</b>	Søknadsfrist tilskot til ts-aktivitetar, 1. tildeling	
<b>Februar</b>	Minnemarkering for trafikkofter	
<b>Starten av mars</b>	Oppstart arbeidsgruppe for ts-konferansen 2021	
<b>15.mar</b>	2. FTU-møte	Saker: tildeling fysiske ts-tiltak, 1. tildeling ts-aktivitetar, årsplan for FTU
<b>1.apr</b>	Søknadsfrist tilskot til kommunale ts-planar	
<b>14.apr</b>	Den nasjonale ts-konferansen	Digital utgåve
<b>30.apr</b>	Fellesarrangement for avgangselevar vgs.	Digital utgåve
<b>19.mai</b>	3. FTU-møte	Saker: tildeling kommunale ts-planar, orientering Ts-konferansen 2021
<b>Midten av juni</b>	Resultatkonferanse for Nasjonal tiltaksplan for ts	
<b>28.aug</b>	Trafikksikkerheitsdagen 2021	
<b>Månedsskiftet aug/sep</b>	Invitere til ts-konferansen 2021	
<b>1.sep</b>	Søknadsfrist tilskot til ts-aktivitetar, 2. tildeling	
<b>Månedsskiftet sep/okt</b>	Annonsering - kandidatar til ts-prisen 2021	
<b>4.okt</b>	4. FTU-møte	Orientering om ulykkesutviklinga (offisielle tal for 2020). Saker: 2. tildeling ts-aktivitetar
<b>21.okt</b>	Refleksdagen	
<b>15.nov</b>	5. FTU-møte	Saker: Handlingsprogram for ts 2022-2025, møteplan for 2022, ts-prisen for Vestland.
<b>Midten/slutten av nov.</b>	Trafikktryggingskonferansen i Vestland 2021	
<b>Midt nov/start des.</b>	Utlysing/annonsering av tilskotsordningar 2022	